
令和３年11月30日

保護者の皆様へ

県立上越総合技術高等学校長

中 川 誠 一

登下校時の車での送迎について（お願い）

秋冷の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、これから降積雪期を迎えるにあたり、登下校の際に車で送迎される

ご家庭が増えることが予想されます。学校としましては、登下校時間帯の送

迎による校地内への車の進入は、原則禁止となっております。また、生徒送

迎における乗降車については、学校前の道路が狭いため、それ以外の安全な

場所でお願いいたします。

道幅が狭くなることで、交通渋滞や公共交通機関への影響だけでなく、交

通事故の発生も懸念されます。特に、積雪がある時の登下校時には、混雑に

よる接触事故なども懸念されます。

下記の点について、保護者の皆様のご協力をお願いいたします。

記

■学校前道路で、路上での駐停車はしない■

登下校時
校地内および学校前道路ではなく、それ以外の安全な

場所で乗降車する。

※校地内における事故等につきましては学校は責任を負

いません。


